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$31,137,311.74SERVICIOS PERSONALES $2,123,753.05 $2,123,753.05-$2,507,160.44 $26,506,398.25$28,630,151.30

$13,380,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,123,759.13 $1,123,759.13-$299,673.06 $11,956,567.81$13,080,326.94

$10,551,811.74Remuneraciones al personal de carácter transitorio $811,599.49 $811,599.49-$348,747.99 $9,391,464.26$10,203,063.75

$4,185,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $120,738.87 $120,738.87-$306,170.02 $3,758,591.11$3,879,329.98

$520,000.00SEGURIDAD SOCIAL $52,655.56 $52,655.56$0.00 $467,344.44$520,000.00

$2,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,000.00 $15,000.00-$1,552,569.37 $932,430.63$947,430.63

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,852,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,021,415.58 $1,021,415.58-$577,142.74 $9,253,441.68$10,274,857.26

$1,047,500.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $65,294.34 $65,294.34$51,563.25 $1,033,768.91$1,099,063.25

$413,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,401.10 $14,401.10-$131,200.00 $267,898.90$282,300.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,269,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $423,529.30 $423,529.30-$939,553.29 $2,906,417.41$3,329,946.71

$411,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $5,833.53 $5,833.53-$151,964.21 $253,202.26$259,035.79

$3,475,500.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $284,574.27 $284,574.27-$73,405.05 $3,117,520.68$3,402,094.95

$391,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,364.11 $5,364.11$197,187.66 $583,323.55$588,687.66

$20,000.00Materiales y suministro para seguridad $5,000.00 $5,000.00$1,000.00 $16,000.00$21,000.00

$823,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $217,418.93 $217,418.93$469,228.90 $1,075,309.97$1,292,728.90

$13,388,452.36SERVICIOS GENERALES $1,135,507.79 $1,144,262.51-$2,169,023.09 $10,083,921.48$11,219,429.27

$7,407,237.26SERVICIOS BÁSICOS $693,540.13 $693,540.13-$1,551,284.45 $5,162,412.68$5,855,952.81

$851,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $79,337.26 $79,337.26-$271,931.31 $499,731.43$579,068.69

$1,529,215.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $183,493.12 $192,247.84$329,673.95 $1,675,395.93$1,858,889.05

$578,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $95,961.45 $95,961.45-$327,023.80 $155,514.75$251,476.20

$624,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $79,731.63 $79,731.63$670,487.52 $1,215,255.89$1,294,987.52

$179,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$154,650.00 $24,350.00$24,350.00

$377,000.00Servicios de traslados y viáticos $3,444.20 $3,444.20-$235,495.00 $138,060.80$141,505.00

$822,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$244,800.00 $577,200.00$577,200.00

$1,020,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$384,000.00 $636,000.00$636,000.00

$3,070,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $371,402.35 $371,402.35$89,066.00 $2,787,663.65$3,159,066.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,060,000.00AYUDAS SOCIALES $370,573.99 $370,573.99$89,066.00 $2,778,492.01$3,149,066.00

$10,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $828.36 $828.36$0.00 $9,171.64$10,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,310,490.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$202,026.23 $1,108,463.99$1,108,463.99

$679,490.22MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$604,826.23 $74,663.99$74,663.99

$40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$5,000.00 $35,000.00$35,000.00

$20,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00$0.00

$505,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$484,500.00 $989,500.00$989,500.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$56,700.00 $9,300.00$9,300.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,839,745.68INVERSIÓN PÚBLICA $7,861,131.74 $2,621,976.73$17,641,138.35 $33,619,752.29$41,480,884.03

$23,839,745.68OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,861,131.74 $2,621,976.73$17,638,104.50 $33,616,718.44$41,477,850.18

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$3,033.85 $3,033.85$3,033.85

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$1,130,449.63 $1,130,449.63$1,130,449.63

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$1,130,449.63 $1,130,449.63$1,130,449.63

$83,598,000.00   Total del Gasto $12,513,210.51 $7,282,810.22$13,405,301.48 $84,490,090.97$97,003,301.48


